
Verbale di deliberazione N. 81
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico alla ditta Promovanoi Soc. Coop. del servizio di 
pulizie degli spogliatoi presso il campo di calcio di Imèr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventisette del mese di maggio, alle ore 17.30, 

nella sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore X
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico alla ditta Promovanoi Soc. Coop. del servizio di pulizie degli 

spogliatoi presso il campo di calcio di Imèr. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che i Comuni di Imèr, Mezzano e Primiero San Martino di Castrozza hanno sottoscritto in 

data 27.12.2023 - rep. n. 575 apposita convenzione di gestione associata del Servizio di Gestione 

Impianti Turistico – Sportivi di Primiero il cui ente capofila è il Comune di Primiero San Martino di 

Castrozza. 

Ricordato che tra le varie strutture di competenza del Servizio di Gestione Impianti Turistico – 

Sportivi di Primiero, rientra anche l’Impianto sportivo Intercomunale di Imèr contraddistinto dalla 

p.ed. 836 in C.C. Imer I. 

Preso atto che durante la corrente stagione estiva è in programma l’utilizzo dell’Impianto sportivo, 

nello specifico del campo di calcio, per l’organizzazione di camp sportivi estivi per i ragazzi. 

Riscontrata la necessità di effettuare la programmazione di una serie di interventi di pulizia 

ordinaria degli spogliatoi da effettuarsi in concomitanza all’utilizzo della struttura durante il periodo 

giugno 2024- settembre 2024, la programmazione di una serie di interventi di pulizie del locale 

esterno utilizzato come magazzino una volta al mese e delle pulizie della zona interna ai cancelli 

davanti agli spogliatoi a seconda della necessità. 

Ritenuto necessario incaricare apposita ditta esterna del servizio di pulizia ordinaria degli spogliatoi 

presso il campo sportivo di Imèr da effettuarsi secondo apposito calendario tra i mesi di giugno 

2024 e settembre 2024. 

Richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Promovanoi Soc. Cooperativa con sede a Canal 

San Bovo (Tn), P.IVA 01379720228, ditta locale specializzata nel servizio di pulizia e 

igienizzazione. 

Vista l’offerta n. 2450/Prot di data 27.05.2024 con la quale la Ditta Promovanoi Soc. Coop. si è resa 

disponibile ad effettuare n. 45 interventi di pulizia ordinaria degli spogliatoi del campo di calcio di 

Imèr, n. 3 interventi di pulizia del locale esterno utilizzato come magazzino e delle pulizie della 

zona interna ai cancelli davanti agli spogliatoi a seconda della necessità nel periodo giugno 2024 – 

settembre 2024 per un importo di euro 2.402,50 oltre all’Iva (lordi euro 2.931,05). 

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla Ditta in relazione alla tipologia di servizio da 

effettuare ed alla disponibilità di intervento in relazione al calendario di utilizzo della struttura. 

Verificata la regolarità contributiva e previdenziale della ditta di cui trattasi. 

Richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 

l’affidamento tramite trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei fino alla soglia 

prevista dalla normativa statale.  

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante. 



Visto l’art. 36-ter c. 6 della L.P. 19.07.1990, n. 23 con il quale è fatto obbligo alle Amministrazioni 

aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale di provvedere all’acquisto di beni e servizi 

utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito dall’Agenzia o, in mancanza di beni o 

servizi specifici in tale mercato, mediante gli strumenti elettronici gestiti da CONSIP S.p.a. 

Dato atto che, come previsto dallo stesso art. 36-ter c.6, rimane ferma la possibilità di effettuare 

spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro senza ricorrere al mercato 

elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia Autonoma di Trento o da 

CONSIP S.p.a. 

Ritenuto pertanto potersi procede con l’affido dell’incarico di cui trattasi alla ditta Promovanoi Soc. 

Coop con sede a Canal San Bovo (TN). 

Accertata la disponibilità al cap. 6010260 art. 0 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024. 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 

42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n 

267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2024/2026, il Bilancio di previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 16.01.2024 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. finanziario 2024. 

Visto il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 52, dd. 08.04.2024. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 



DELIBERA 

 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la ditta Promovanoi Soc. Coop. con sede a 

Canal San Bovo (TN) in Via Danoli, n. 16, P.IVA 01379720228, dell’esecuzione di n. 45 interventi 

di pulizia ordinaria degli spogliatoi del campo di calcio di Imèr nel periodo giugno 2024 – 

settembre 2024, n. 3 interventi di pulizia del locale esterno utilizzato come magazzino e delle 

pulizie della zona interna ai cancelli davanti agli spogliatoi a seconda della necessità, per un 

importo di euro 2.402,50 oltre all’Iva (lordi euro 2.931,05), giusto preventivo n. 2450/Prot. dd. 

27.05.2024. 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 2.931,05 iva inclusa al cap. 6010260 art. 0 del bilancio 

2024/2026, esercizio 2024, che presenta sufficiente disponibilità. 

3. Di precisare che il contratto verrà formalizzato secondo i normali usi del commercio, mediante 

scambio di documentazione fiscale. 

4. Di liquidare il corrispettivo spettante a servizio ultimato e previa presentazione di idonea 

documentazione fiscale. 

5. Di precisare che nel rispetto della convenzione di gestione associata del Servizio di Gestione 

Impianti Turistico – Sportivi di Primiero rep. n. 575 di data 27.12.2023 i costi relativi agli interventi 

di pulizia saranno anticipati dal Comune di Imer e rientreranno nel riparto spese tra i Comuni che 

aderiscono alla gestione associata. 

6. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 

seguente: Codice CIG: B1DD9641A8. 

7. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione ai 

Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

8. Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta.  

9. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 

attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-05-28T12:39:23+0200
	Antonio Loss


		2024-05-28T12:42:59+0200
	Francesca Depaoli




